
Mellemkommunal refusion og økonomi på førtidspensionsområdet i lyset af 
beskæftigelsesreformen

 ▪ Indblik i og kompetencer i forhold til praktiske udford
ringer ved administration, kontrol og økonomistyring af 
mellemkommunale betalinger på førtidspensionsområ
det.

 ▪ Inspiration og værktøjer til nytænkning af tilgangen til 
mellemkommunal refusion via Big Data. 

Kurset henvender sig til kommunale medarbejdere, der 
beskæftiger sig med førtidspension via voksen-, ældre-, 
handicap- og/eller psykiatriområdet og som ønsker at få 
overblik og kompetencer i forhold til de nye regler. Des-
uden er kurset relevant for medarbejdere, der beskæfti-
ger sig med økonomien på førtidspensionsområdet. 

Hvad betyder beskæftigelsesreformen for kommunens re-
fusion og økonomi på førtidspensionsområdet? Og hvor-
dan håndteres de nye regler og refusionssatser fremad-
rettet? 

Få klarhed over de nye regler, samt konkrete værktøjer til 
at efterleve dem på kurset ’Mellemkommunal refusion og 
økonomi på førtidspensionsområdet i lyset af beskæftigel-
sesreformen’. 

 ▪ Viden om nyligt tilføjede statsrefusionssatser og efter
følgende undtagelser på førtidspensionsområdet.

 ▪ Konkrete teknikker og værktøjer i forhold til relevante 
fagsystemer.

Kursets fokus og niveau fastsættes i dialog med kommu-
nen, men medfører som udgangspunkt indsigt og kompe-
tencer i forhold til de såvel juridiske og økonomiske, som 
praktiske og administrative udfordringer på området, her-
under: 

Professionel, relevant og specialtilrettelagt kompetence
formidling.

Kurset er udviklet af Dataproces i samarbejde med COK 
(Center for Offentlig Kompetenceudvikling). Undervisnin-
gen varetages af Dataproces og afviklingen af kurset fast-
sættes i dialog med kommunen, både hvad angår indhold, 
niveau og fokus.

Undervisningen honoreres fortrinsvist på timebasis, mens 
større eller længere forløb kan rekvireres som en samlet 
kursuspakke.

KURSUS: BESKÆFTIGELSESREFORMEN
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For yderligere information, kontakt:
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Digital Indtægtsoptimering®
Retmæssige merindtægter og besparelser
Specialudviklede Big Data-analyser, der optimerer kommunens økonomi 
- på tværs af fagsystemer og områder.

Driftsoptimering
Hurtigere og smartere processer  mere tid til kerneopgaven
Effektiviser administrative sags- og arbejdsgange - på tværs af systemer 
og afdelinger - via softwarerobotter og andre automatiseringsløsninger.

Konsulentydelser
Rådgivning, specialanalyser, undervisning og workshops
Videns- og kompetencedeling, der forstærker kommunens forudsætnin-
gerne for selv at skabe værdi med data - på tværs af den digitale admi-
nistrations værdikæder.

Om Dataproces
Dataproces skaber værdi med data. Primært for den offentlige sektor og 
i særdeleshed for de danske  kommuner. 

Ved hjælp af data optimerer Dataproces digitale administrationers øko-
nomi, infrastruktur og arbejdsgange, til gavn for ressourceforbruget, ef-
fektiviteten og kvaliteten. 

Dataproces …vi skaber værdi med data!

Hvordan skabes værdi med data?
De danske kommuner er storproducenter af data takket 
være en velfungerende administration og et imponerende 
højt digitaliseringsniveau. De fleste ved, at digitalisering er 
lig med data - og jo mere data der er, jo større er potentialet. 
Vi hjælper kommunerne med at finde og frigive det.

Morten Lindblad
Direktør
Dataproces

Undervisning, rådgivning og kurser

Dataproces stiller sine kompetencer til rådighed for kommuner  via  specialtilrettelag-
te,  løsningsorienterede  og opkvalificerende undervisningsforløb.  Med undervisning 
ved Dataproces opnår kommunen indflydelse på indhold, niveau og fokus.

Undervisning honoreres fortrinsvist på timebasis, mens større eller længere forløb  
rekvireres som en kursuspakke. 

Dataproces yder undervisning på forespørgsel fra kommuner og i samarbejde med 
COK (Center for Offentlig Kompetenceudvikling).

Professionel, relevant og specialtilrettelagt kompetenceformidling


